

MEDIÇÃO 01					MEDIÇÃO 02				
OBRA:	CENTRO DE EVENTOS SULINA				 Estado do Paraná Prefeitura Municipal de Sulina Rua Tupacambá, 68 - Fone: (41) 3244-8000 - Centro - CEP 85565-000 - Sulina - Paraná PADO MUNICIPAL 25 DE JULHO CNPJ 00.869.886/0001-43 prefeitura@sulina.pr.gov.br www.sulina.pr.gov.br			MEDIÇÃO 02	
LOCAL:	RUA ANTONIO DIONISIO REICHERT								
DATA:	11/06/2024								
Código	Serviço	Quantidade	Unidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$	% MEDIDO	% ACUMULADA	Valor da MEDIÇÃO	
1	PORTÕES DE ROLO								
1.1	PORTÃO DE ROLO - PALHETA CLASSIC - MOTORIZADO, POR DENTRO DO VÃO COM BANDEIRA DE ACABAMENTO PARA ESTEIRA COM CENTRAL INTELIGENTE - APP / WIFI + 2 CONTROLES, SENSOR DE BARREIRA INFRAVERMELHO, LARG 3,00m, ALT 2,75m	2,00	und	13.252,81	R\$ 26.505,62	100,00%	100,00%	R\$ 26.505,62	
2	GUARDA CORPO								
2.1	GUARDA CORPO EM INOX, TUBO 1.1/2 E PERFIL U PARA VIDRO LAMINADO INCOLOR 4+4mm, LARG 0,80m, ALT 1,10m	2,00	und	1.403,20	R\$ 2.806,40	60,00%	100,00%	R\$ 1.683,84	
2.2	GUARDA CORPO EM INOX, TUBO 1.1/2 E PERFIL U PARA VIDRO LAMINADO INCOLOR 4+4mm, LARG 20,00m, ALT 1,10m	1,00	und	20.319,19	R\$ 20.319,19	60,00%	100,00%	R\$ 12.191,51	
3	FACHADA PELE DE VIDRO								
3.1	FACHADA PELE DE VIDRO, ESTRUTURA 5X2 - 7 FIXOS E 3 MAXIARES, TRATAMENTO PRETO, 9,35m² VIDRO LAMINADO REFLECTA CINZA 4+4mm, LARG 5,30m, ALT 1,70m	2,00	und	15.732,48	R\$ 31.464,96	70,00%	100,00%	R\$ 22.025,47	
3.2	FACHADA PELE DE VIDRO, ESTRUTURA 5X2 - 7 FIXOS E 3 MAXIARES, TRATAMENTO PRETO, 8,50m² VIDRO LAMINADO REFLECTA CINZA 4+4mm, LARG 4,90m, ALT 1,70m	2,00	und	14.796,69	R\$ 29.593,38	0,00%	30,00%	R\$ -	
3.3	FACHADA PELE DE VIDRO, ESTRUTURA 5X2 - 7 FIXOS E 3 MAXIARES, TRATAMENTO PRETO, 8,50m² VIDRO LAMINADO REFLECTA CINZA 4+4mm, LARG 5,00m, ALT 1,70m	2,00	und	14.872,53	R\$ 29.745,06	70,00%	100,00%	R\$ 20.821,54	
3.4	FACHADA PELE DE VIDRO, ESTRUTURA 5X2 - 7 FIXOS E 3 MAXIARES, TRATAMENTO PRETO, 8,93m² VIDRO LAMINADO REFLECTA CINZA 4+4mm, LARG 5,10m, ALT 1,70m	1,00	und	15.223,23	R\$ 15.223,23	0,00%	30,00%	R\$ -	
3.5	FACHADA PELE DE VIDRO, ESTRUTURA 6X2 - 8 FIXOS E 4 MAXIARES, TRATAMENTO PRETO, 10,71m² VIDRO LAMINADO REFLECTA CINZA 4+4mm, LARG 6,30m, ALT 1,70m	1,00	und	18.360,73	R\$ 18.360,73	70,00%	100,00%	R\$ 12.852,51	
3.6	FACHADA PELE DE VIDRO, ESTRUTURA 5X2 - 7 FIXOS E 3 MAXIARES, TRATAMENTO PRETO, 9,90m² VIDRO LAMINADO REFLECTA CINZA 4+4mm, LARG 5,50m, ALT 1,75m	1,00	und	16.222,63	R\$ 16.222,63	70,00%	100,00%	R\$ 11.355,84	
3.7	FACHADA PELE DE VIDRO, ESTRUTURA 5X2 - 7 FIXOS E 3 MAXIARES, TRATAMENTO PRETO, 9,00m² VIDRO LAMINADO REFLECTA CINZA 4+4mm, LARG 5,00m, ALT 1,75m	6,00	und	15.261,52	R\$ 91.569,12	70,00%	100,00%	R\$ 64.098,38	
3.8	FACHADA PELE DE VIDRO, ESTRUTURA 5X2 - 7 FIXOS E 3 MAXIARES, TRATAMENTO PRETO, 9,90m² VIDRO LAMINADO REFLECTA CINZA 4+4mm, LARG 5,40m, ALT 1,75m	1,00	und	16.164,85	R\$ 16.164,85	70,00%	100,00%	R\$ 11.315,40	
3.9	FACHADA PELE DE VIDRO, ESTRUTURA 6X2 - 8 FIXOS E 3 MAXIARES, TRATAMENTO PRETO, 10,80m² VIDRO LAMINADO REFLECTA CINZA 4+4mm, LARG 6,00m, ALT 1,75m	1,00	und	18.270,96	R\$ 18.270,96	70,00%	100,00%	R\$ 12.789,67	
4	PORTA								
4.1	PORTA DE CORRER DE LAMBRIL, TRATAMENTO BRANCO, LARG 1,00m, ALT 2,10m	3,00	und	2.377,64	R\$ 7.132,92	25,00%	25,00%	R\$ 1.783,23	
4.2	PORTA DE CORRER 4 FOLHAS MÃO AMIGA COM FECHADURA, COM TRAVESSA, COM TRILHO MACARRÃO, TRATAMENTO PRETO, 10,81 m² VIDRO REFLETIVO PRATA 6mm, LARG 4,70m, ALT 2,30m	1,00	und	11.648,25	R\$ 11.648,25	25,00%	25,00%	R\$ 2.912,06	
5	BILHETERIAS								
5.1	FIXO EM VIDRO TEMPERADO INCOLOR 8mm, COM ABERTURAS, LARG 5,50m, ALT 1,70m	9,35	m²	371,79	R\$ 3.476,24	100,00%	100,00%	R\$ 3.476,24	
5.2	FIXO EM VIDRO TEMPERADO INCOLOR 8mm, COM ABERTURAS, LARG 2,00m, ALT 2,10m	12,60	m²	380,59	R\$ 4.795,43	100,00%	100,00%	R\$ 4.795,43	
6	COPA								
6.1	PORTÃO DE ROLO - PALHETA CLASSIC - MOTORIZADO, POR DENTRO DO VÃO COM BANDEIRA DE ACABAMENTO PARA ESTEIRA COM CENTRAL INTELIGENTE - APP / WIFI + 2 CONTROLES, SENSOR DE BARREIRA INFRAVERMELHO, LARG 4,75m, ALT 1,65M	1,00	und	14.982,40	R\$ 14.982,40	100,00%	100,00%	R\$ 14.982,40	
6.2	PORTÃO DE ROLO - PALHETA CLASSIC - MOTORIZADO, POR DENTRO DO VÃO COM BANDEIRA DE ACABAMENTO PARA ESTEIRA COM CENTRAL INTELIGENTE - APP / WIFI + 2 CONTROLES, SENSOR DE BARREIRA INFRAVERMELHO, LARG 4,70m, ALT 1,65M	1,00	und	14.871,03	R\$ 14.871,03	100,00%	100,00%	R\$ 14.871,03	
6.3	PORTÃO DE ROLO - PALHETA CLASSIC - MOTORIZADO, POR DENTRO DO VÃO COM BANDEIRA DE ACABAMENTO PARA ESTEIRA COM CENTRAL INTELIGENTE - APP / WIFI + 2 CONTROLES, SENSOR DE BARREIRA INFRAVERMELHO, LARG 2,33m, ALT 1,65M	2,00	und	10.652,93	R\$ 21.305,86	0,00%	0,00%	R\$ -	
6.4	PORTÃO DE ROLO - PALHETA CLASSIC - MOTORIZADO, POR DENTRO DO VÃO COM BANDEIRA DE ACABAMENTO PARA ESTEIRA COM CENTRAL INTELIGENTE - APP / WIFI + 2 CONTROLES, SENSOR DE BARREIRA INFRAVERMELHO, LARG 4,66m, ALT 1,65M	1,00	und	14.597,19	R\$ 14.597,19	100,00%	100,00%	R\$ 14.597,19	
6.5	PORTÃO DE ROLO - PALHETA CLASSIC - MOTORIZADO, POR DENTRO DO VÃO COM BANDEIRA DE ACABAMENTO PARA ESTEIRA COM CENTRAL INTELIGENTE - APP / WIFI + 2 CONTROLES, SENSOR DE BARREIRA INFRAVERMELHO, LARG 1,76m, ALT 1,65M	1,00	und	10.675,39	R\$ 10.675,39	30,00%	100,00%	R\$ 3.202,62	
TOTAL		VALOR DO CONTRATO			R\$ 419.730,84	VALOR DA MEDIÇÃO		R\$ 256.259,99	
		% EXECUTADA DA OBRA			84,09%				

Luciano Santiago
Engenheiro Civil - Fiscal da Obra

Paulo Horn
Prefeito Municipal

PF Engenharia LTDA
Empresa



MUNICÍPIO	SULINA
CONTRATADA	PF ENGENHARIA LTDA
CONTRATO Nº	18/2024
OBJETO	FACHADA DO CENTRO DE EVENTOS MUNICIPAL
MEDIÇÃO Nº	02
DATA DA VISTORIA	11/06/2024

RELATÓRIO FOTOGRÁFICO





Estado do Paraná
Prefeitura Municipal de
Sulina
Rua Tupinambá, 68 - Fone: (46) 3244-8000 - Centro - CEP 85565-000 - Sulina - Paraná

PAÇO MUNICIPAL 25 DE JULHO
CNPJ 80.869.886/0001-43
prefeitura@sulina.pr.gov.br
www.sulina.pr.gov.br



Sulina, 11 de junho de 2024.

Luciano S. Santiago
CREA-PR 31879/D



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: B33D-61DD-976B-26C2

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



LUCIANO STEINEMANN SANTIAGO (CPF 815.XXX.XXX-91) em 12/06/2024 14:58:53 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



PAULO HORN (CPF 554.XXX.XXX-49) em 13/06/2024 07:03:46 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



PF ENGENHARIA LTDA (CNPJ 29.948.914/0001-60) VIA PORTADOR PAULO CESAR RAFAGNIN
(CPF 009.XXX.XXX-83) em 29/07/2024 10:08:59 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://sulina.1doc.com.br/verificacao/B33D-61DD-976B-26C2>